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          18th Century “CONDER” TOKENS-------17TH Century tokens—19th Century tokens 

                    Medals, medalets, unusual historical items---- 
                         18th Century Provincial Tokens----------------------------------- 
 
 February, 2014. It is time again for a quarterly list, my 75th!!  Cannot believe how time flies.  Last 
year was quite eventful for me, especially all the trips to the doctor, just part of getting older, I guess.  
I waited patiently for someone to do another issue of D&H, but no one stepped forth, so I decided to do it.  
My initial thought was to do a complete revamp of the book---include all the new pieces, photos, and so on, 
but there were two problems with that idea. First, it would probably take me 5 years to do, and the book is 
needed now. Second, it could not be done without re-numbering----and with all collectors using the old 
numbers, it would be confusing to say the least. Dalton and Hamer ran across the problem when they did the 
original book, as they failed to leave space in the numbering system to accommodate anything new.  Thus, the 
"bis" designation, which really is not correct in many places, as the piece inserted had nothing to do with the 
token to which it was connected. So, all considered, the new book will be as the old, with updates.  
 The new book is in the works, it shall have an updated addenda, quite a few explanation sections, for 
rarity, grading, and more, and the addenda shall be in the back of the book. I am looking for a LOT of input 
from all who read this list as to what you would like to see, and I do need all new finds, --tokens, metals, 
edges, etc, for the new addenda---which will be covered all in one list. Anything you have must be to me by 
the first of June, as it is planned to go to the printer the first of July for fall release.  
 The CTCC elections are this year, and if you would consider running for office, you would be 
welcome to do so. The offices of President, Vice President USA, Vice President UK, and Treasurer are open, 
as well as new members for the board of directors. There is one vacancy on the board as we speak, due to the 
death of Dr. Doty. If you would like to serve, please let us know, you will happily be put on the ballot.  
 Last year's auction season in the UK was a bit different. Not many 18th C tokens available from 
England, Scotland, or Wales, but a fair number auctioned from Ireland. It is to be noted that condition was the 
key to the bidding. Rarity counted, but nearly any common token with wonderful color, nice surfaces, luster, 
and just a super look sold for, in some cases, as much as it might have had it been rare. It was not just one 
happening, it happened over and over, so it seems that the collectors are more condition aware than they ever 
were. I came home with a fair number of very nice pieces, and they will be sold as we go through the year. If 
you are looking for any particular token, ask, I might have it.  
 This list contains many new purchases, and some items not seen on my list in some time.  Enjoy--Bill 
    18th Century Provincial  "Conder" Tokens     
CHESHIRE              
CHESTER  5a ND 3 castles/Bird over cypher. Full strike, 50% red, luster, UNC $135.  
MACCLESFIELD 14 1789 Beehive, Bees/Woman, mining tools. This type scarce at best, if in  
 high grade, this one full original luster, super nice, fully UNC and rare thus. $175.  
MACCLESFIELD 23 1790 Bust Chas. Roe//Genius, mining tools. Scarce, Ch EF+ $55.  
MACCLESFIELD 25 1790 Bust Chas Roe/Genius, mining tools. Tad red, near gem UNC $145.  
MACCLESFIELD 26 1790 Bust Roe//Genius, mining tools. AU, couple marks, $55.  
MACCLESFIELD 34 1791 Bust Roe//Genius, mining tools, EF and nice $45.  
MACCLESFIELD 61b 1790 Bust Roe//Genius, mining tools, small flan, luster, UNC $110.  
MACCLESFIELD 62 ND Bust Charles Roe/Cypher, Beehive. Tad red, nice strike UNC $125 
MACCLESFIELD 88 1792 Bust Roe/Genius, &c. Farthing, full luster, tad red, nice UNC $135. 
 



CORNWALL    PAGE TWO        
COUNTY  2 1791.   Druid/Arms. Slightly soft, bottom of beard, 1 tiny rim tic rev, GEF $85 
FALMOUTH  3.  1797 Two headed Eagle/Volunteers, &c. Bronzed, Net VF $65.  Another,  
 nice surfaces, AU, tough grade, and RARE. $235.  
ESSEX              
COLCHESTER   9 1794 Colchester Castle/Loom. RARE, part of castle not showing on left 
 side, but apparently this struck after #10, below. baggy with marks and tics, but neat GVF $55.   
COLCHESTER 10 1794 Colchester Castle/Loom. Super luster, very nice UNC $110.   
COLCHESTER  10a 1794.  Colchester Castle/Loom. Considered scarce by D&H, they seem to  
 be rarer than that. This piece EF+, a few marks, but little wear, $75.  
MALDON  35  ND Arms of Maldon/Watchmaker's Arms. Minor handling, AU-UNC, nice  
 luster, really a nice piece. Scarce, only one with the watchmaker's arms that I can think of, $175.  
WARLEY  36 1794 Prince of Wales/His Crest. Full strike!!! UNC, super $110.  
LEIGH  (Worcester) 42 1796 A Church/"hardware" &c.  Farthing----sharp R&B UNC--  $345.  
 This token, listed by D&H in Essex, has been proven to be for a location in Worcester.  
GLOUCESTERSHIRE    #1-12 ARE PENNY TOKENS,  the arms of Gloucester reverse of all.   
GLOUCESTER 1 1797 Gloucester Cathedral  few sm mks in obverse fields, AU $135 
GLOUCESTER 5 1797 St. Michael's Church. AU, Luster $135.  
GLOUCESTER 9 1797 The High Cross. Full luster, couple mks in field, UNC $155.  
GLOUCESTER 11 1797 St. Bartholomews Hospital. Full luster UNC $165. 
GLOUCESTER 12   ND Gloucester Cathedral. Copper, by Ottley, RARE, as struck $275.    
BADMINTON 22 1795 Beggar receiving Alms/Duke of Beaufort, &c. UNC, nice $155.  
NEWENT  64 1796 Apple Tree//Legend, circular pattern. GEMMY UNC $275 
NEWENT  65 1796 Apple Tree/Legend, circular pattern. Scarce, AEF $85. 
HAMPSHIRE             
BASINGSTOKE 1 1789.  a SHILLING VALUE---A Barge/A Wheelbarrow, with tools.  
 This was issued by Pinkerton when his "navvies" were digging the Basingstoke Canal, and used as 
 payment for the workers---which explains the number seen in low grade, and the difficulty in finding 
 a nice one. This piece fully UNC, no rub, full subdued luster on an all original flan, R&B,  30% red in 
  devices on the obverse, reverse with more brown, but a gemmy UNC. Better than my own!! $1350  
EMSWORTH  11b 1793 Woman, globe, anchor//dove, cornucopia. Full luster UNC $145.  
EMSWORTH  20 1795 Earl Howe/King and Constitution. Sharp, nice UNC $95.   
EMSWORTH  25 1795 Earl Howe//Commerce Standing. One of the Talbot, Alum, and  
 Lee mules for American collectors, this one is made from worn dies, this a particularly nice example 
 though with wear consistent with a VF. Hard to find today,  $350.    See another, #56 below.  
PETERSFIELD 48a 1793 Man on horseback/A Stork Full Luster, Sharp strike UNC $125.  
PETERSFIELD 51 1793 Man on horseback//Britannia Seated. Tad red, some mks UNC EF $55 
PORTSMOUTH 55 1794 Bust John Howard//Castle, sun moon stars &c. EF, nice $45.  
PORTSMOUTH  56 1794 Bust John Howard//Commerce Standing. Another of the six Talbot,  
 Alum, and Lee mules. This one a bit easier to find, choice VF $325.  
PORTSMOUTH 65 1797 Neptune in his chariot/Jervis, victory &c. Obverse tone spot, otherwise  
 choice, red in the devices, luster, etc, and UNC of course. $125.  
PORTSEA    68 1794 Shield, Javelin/Ship. Partial lacquer, tad red, net AU $95.  
PORTSEA  70 1794 Shield, Javelin//Ship. Lacqured, tad uneven, but fully UNC $125.  
PORTSEA  72 1794 Shield, Javelin/Ship. Tad red, very nice AU + $95.   
PORTSEA  79 1796 St. George, Dragon/Ship, fish. Luster, but overall light rub, EF+ $95.  
Naval Farthing 101 1794 Admiral Earl Howe//Ship. Nice example, EF $75 
Naval Farthing 102 1794 Earl Howe//Ship. Sharp strikc, luster, UNC $125.  
Naval Farthing 103 1794 Earl Howe//Ship. Some red, nice EF $75 
Naval Farthing 106   ND Earl Howe//Crown, &c. AU, $125. Choice UNC, $145.   
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ST. ALBANS  2   1796  Radiated Crown/Prince of Wales Crest. Amazing piece, 90% red, the  
 obverse 100% red, full luster, very gemmy UNC.  Superb all the way, $650, no disappointments.  
STORTFORD  4 1795 City Arms/River Scene.  VF+, $45.   A Bronzed proof of this, Matthew 
 Boulton's favorite token, choice all the way $345.  
KENT                
BENEDEN     4 1794 Wheat Sheaf/Arms. Most melted, rare grade, EF-AU choice $110.  
DEPTFORD  13 1795 Kentish men, William III//Stern of the Royal George. AU-UNC $95.  
FAVERSHAM 20 1794 Arms of Faversham/Ancient Sloop. Always a bit erratic, this one not,  
 even the arms are 98% struck up, full luster, one in hundreds are like this, Choice UNC $225   
GOUDHURST 28a  1794  Kentish Horse/Arms. W. Fuggles issue, nice EF++ $65. 
HAWKHURST 30 1794 Cypher, wheat sheaf/Kentish horse in shield. UNC, mks, $65.   
LAMBERHURST 35 1794 Arms of Chichester/Arms of Canterbury. R&B UNC $85 
TENTERDEN  42 1796 Brewer's Arms//Horse and Drey. Always weakly struck. This one with  
 obverse weakness on barrels only, reverse a tad weak in centers, but as close to full strike as this  token 
likely gets. Net AU, and one of very few this strong.   Decent color and surfaces, nice $165.  
LANCASHIRE   #`1 &  #2, Pennies.           
HALLSALL  1  ND Arms of Halsall/ Halsall D.  Edge engrailed. This is often spoken of  
 as a piece that possibly predated the Anglesey Druids, and a Boulton project. This piece is VF,  
   just wear, seldom does one see a better one, though a few exist.  Choice VF, $145.  
LANCASTER   2 1794 Lancaster Castle/Bridge. 99% Gilt penny, so net AU, nice $215.   
LANCASTER  41 1794 John of Gaunt/Arms. Some luster, nice UNC $75.  
LANCASTER  41b 1794 John of Gaunt/Arms "Parker's Birm. warehouse" edge.  EF $65 RARE  
LANCASTER  47c 1794 John of Gaunt/Arms.  Very RARE chain edge, VF+  $150.  
LANCASTER  50 1793 John of Gaunt//Arms of Liverpool!! Better than plate, VF+ $110.  
ECCLESTON  58 1794 Bust Eccleston/Ship. Super surf, some red, luster UNC $135.  
LIVERPOOL  64 1791 Ship/Arms of Liverpool. All brown, full luster gemmy UNC $155.  
LIVERPOOL   103 1792 Ship/Arms of Liverpool. Red in devices, sharp UNC $145.  
MANCHESTER 131 1793 Grocer's Arms/West India Co. bale mark. Luster, nice AU $65.  
ROCHDALE  148 1792 City Arms/Beehive, Bees. Scarce, nice AU $120.   
MIDDLESEX PENNY TOKENS           
HACKNEY  17b 1795 DAR Cypher//Hackney Church. This penny was made from halfpenny  
 dies, on a double thick oversized flan. RR, this one with red in the devices, and fine luster, a good  
 deal of the penny flan shows beyond the strike. Very rare, very nice UNC $995.  
HALL'S  26 1795 Sir Jeffery Dunstan/Hall's &c. marks, but nice, VF+ $145.  
KEMPSON  42 1795 Guild Hall/Arms of London. luster, UNC $135, Gemmy UNC $165.  
KEMPSON  45   ND Royal Exchange//Arms of London. One spot by the "x" of exchange,  
 otherwise very nice surfaces and luster, bronzed and dark, $155.  
KEMPSON  52   ND St Paul's Covent Garden//Arms. Other tokens for this built/burnt,  
 rebuilt again church, see Middlesex 522.  Still there.  UNC  $145.  
KEMPSON  71 1797 Blackfriar's Bridge//Justice Standing. UNC, the Justice side with great 
 luster, the Bridge side with nearly none, bronzed, tough find these days, just $225.  
London and West.  96 1797 Brewer's Arms/ Arms of London. tiny spot, fully UNC and nice $325.  
London and West 100 1797 Fishmonger's Hall//Arms of London. Full luster, sharp UNC $345.  
NATIONAL  177 1789 George III/Arms of London. Gilt, 80%,  UNC, net AU $85 
NATIONAL  199 (1788) George III//Rampant Lion. Tad softness, but a choice UNC $425.  
NATIONAL  212 1789 Bust Pitt//"Supporter of the Constitution"" WM, tad tin pest EF $95.  
POL-SOC  220 1789 Bust Dr. Willis/ Britain's Rejoice".  some pesting on rev, net EF $125.  
POL-SOCIAL  223  ND Bust of Fox/"Resistless Speaker &c,  In Copper,  a lacquered AU, but 
 nice, only $155,  Brass, minor spotting, AU $65, another UNC Brass, two toned rev, $145.  
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BLACKFRIAR'S 257a   ND A Friar/Arms of London. Great luster, sharp strike, and some red.  
 Quite unlike most of these. This one is exceptional, the red all around all devices. $155.  
CHELSEA  277 1795 Man petitions Britannia/Hope, Anchor. Red in devices, Ch. AU $125.  
CH. HOSPITAL 281 1800 CH 1800/Half Penny. Full luster UNC, super $110.  
FILTERING STONE  293 1795 A filtering stone/Legends. 30% red UNC $125. 
DAVIDSON'S  295 1795 Female Seated/Triangle, crown &c. AU $45. Luster, UNC $115.  
GUEST'S  308 1795 Royal Arms/Boot, shoes &c. Luster, fully struck UNC, choice $125.  
HACKNEY  309 1795 Hackney Church/DAR cypher. Rebello's private token, reported  
 as 24 struck. They are RARE, but probably 72 or so struck,  very nice UNC $375.  
HATFIELDS  323 1795 Leg in circle/Shoe Manufactory, &c.  AU $65,  Ch UNC $135. 
HESLOP'S  336b   ND Man and Monkey/Heslop legend. One, full glossy luster, with a really 
 tiny spot on the reverse in the legend, UNC $145.  Another, original luster, 20% red, nice UNC $165.   
KELLY'S  345c   ND Man and Horse/Saddle, spurs &c, Full luster, nice UNC $120.  
MOORE'S  389 1795 Girl making Lace//scroll.  EF, minor mks, $55.  AU, nice $95.  
PIDCOCK  415a 1795 Lion/Eagle, radiation.  RR, badly buckled die on obverse above 
 exhibition, causing die strike to be weak on both sides. AU with no doubt,  $175.   
PIDCOCK  416b   ND Elephant/Rhino. Strike weakness, some wear, VF $75.  
PIDCOCK  458 1801 The Wanderow (Ape)//Cockatoo. Dark, rev soft, EF net $165.  
PRATTENT  459 1795 An Anchor/Arms of London. Luster, UNC,  Scarce & nice $235.  
RICHARDSON'S 467 1795 Fortune, Lottery Wheels//Goodluck,.  AU $45. Sharp Ch UNC $155.  
RICHARDSON'S 471` 1795 Blue Coat Boy, Lottery wheels/ Goodluck. UNC $125.  Choice, $145.  
SKIDMORE  480 1795 Men at forge/Register Stove. nice luster, cpl mks,  tad red UNC $110.  
CHURCHES  595   ND St. Andrew's, Holborn// Built, &c.  Gemmy UNC, $125.  
CHURCHES  620 1797 St. Mildred in the Poultry/ Cypher. marks, net EF $45.  
SPENCE  679 1794 Bust Spence/Caduceus, lib. cap. Two toned rev, fully UNC,  $175.  
SPENCE  732 1795` British Liberty/ Indian. Rev UNC, obv AU, bronzed, net AU $325.  
SPENCE  772a   ND Bust Fox//Tree, two shields. Red in the devices, luster, this is a very 
 nice example of this hard to find token. The reverse is unique in the series. UNC, $375.   
SPENCE  842c   ND Pig trampling crown//3 Thomas's. Rev 50% red, as made UNC $295.  
STINTON  904 1795 Grasshopper/Stinton legend. Nice surfaces, strike, luster UNC $125.  
WILLIAMS  916 1795 Crest, portcullis/arms of London. RARE, AU $85.  UNC, Choice $125.  
COUNTY  928 1792 Bust Shakespeare//Woman, Cornucopia. Good strike tad luster AU $85 
FRANCE  1016f 1794 A map of France//May Great Britain, &c. EF, some better, $45.  
MIDDLESEX----FARTHINGS.                      
ORCHARD'S  1061   ND A Turk, bales of Goods/Orchard's &c. Some red, nice strike UNC $115. 
SPENCE  1078 1794 Bust Spence//Man riding bull, asses head. Full luster, Ch.UNC $175 
SPENCE  1092   ND Man and Demon/ Britannia. Luster, brown UNC $195.  
SPENCE  1117 1795 3 Thomas's//A Pig.  Full strike, full luster choice UNC $235.  
MISCELLANEOUS 1124 1793 Bust R/ Arms. Scarce, UNC $75.  
NEWTON  1157 1793 Bust Newton//Arms. RR, tough piece, weak strikes, net VF $45.  
NEWTON  1159 1793 Bust Newton/Arms. VERY strong strike, UNC $85  
NORFOLK            
WROXHAM    1 1797 Threepence!!  Wheelbarrow, tools--"marle pit token"//Payable, &c.  
 A really tiny clip, but that is all to even slightly distract. This piece with red in the devices and very  
 nice fields. One of the better ones seen. UNC, no disappointments, $595.  
NORWICH  23b  ND A Bottle/Hope Standing, brown UNC $115 
NORWICH  31 1793 Arns of Norwich//An Eagle. Bronzed, luster, pretty net AU $65.  
NORWICH  38 1792 City Arms//Man in loom. Full luster, really nice UNC $135. AU+ $95 
YARMOUTH  52 1792 City Arms/ Ship (rose countermark). Tiny spot, near UNC $65.  
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ARNOLD RARE  3. 1791 Shilling. Tree, Fleece//Liberty cap, Fasces. Hint of color. GVF  $245. 
ARNOLD  4. 1791 Sixpence. Tree, Fleece//Liberty Cap, Fasces. GVF or better, $125   
DONALD  7 1792 Donald & Co/Beehive, bees. AU, just a tad of rub, $65.  
DONALD  8 1792 Donald & Co//Behive, Bees.  Luster, light brown nice UNC $120.  
OXFORDSHIRE,  NORTHAMPTONSHIRE         
BANBURY    1 ND Bust Wm Rusher//The Sun. Nice UNC, some red, $125.  
NORTHAMPTON  1 1794 George Jobson//Arms. EF $45. Ch full luster UNC $120 
SOMERSETSHIRE            .  
BATH Penny   4   ND Abbey Church/Guild Hall. Choice for the grade, GVF, nice token $85.  
BATH   34 1794 Arms of Bath/woman, boy, &c. Luster, UNC weak in centers, AU $65.  
BATH   36c   ND Bust Howard/Woman, key, boy, prison. Perfect strike, luster UNC $135 
BATH   45 1796 Bust Blaudud//Wolcott Turnpike gate. Tad red, EF/EF+, Scarce,  $185.  
BATH   63   ND City Arms/View of a Bath Street. Luster, all brown RR nice UNC $225 
BATH   69   ND All Saints Chapel//Arms of Bath. EF, $75.  
BATH   76   ND Kensington Chapel//Arms of Bath. Nice luster, choice UNC $120.  
BRISTOL  89 1793 Church Spire/Tea Warehouse. Super Surf, brown, luster CH.UNC $155 
BRISTOL  92 1798 Arms of Bristol//Shield, military trophies. This piece RARE+, the  
 reverse has a lot of random die polish marks, multi direction, sharp strike great luster UNC, $375.  
DUNKIRK  109 1795 Factory//Hanging fleece. Greenish AU $45.  Super AU+, brown $110.  
SUFFOLK               
BUNGAY  1 1794 Justice Standing/Bigod's Castle. Double token, penny. Nice AU $245. 
BURY PENNY 4 1794 Bust Cornwallis/Fame.mks on face, AEF $55. UNC, brn, $125 
BLYTHING  19 1794 Mounted Yeoman/Castle in garter. UNC $85. Choice UNC $110.  
BECCLES  16 1795  16a--A Church/A Bridge. AU+ $75.  16-- Tad red UNC, nice $125.   
BURY   29d   ND Front of Church/Book, Rackhams.  RARE edge, but this edge has a  
 decent chance of a good strike, this nearly full.  Token Mostly RED!!  nice surfaces, $155.  
BURY   30 1795 Arm, Auction gavel/Hope Standing. fields tad granular, luster UNC $95 
HAVERHILL  31 1794 Man in Loom//Arms, Cypher. Minor mks, luster, and UNC!!  $110 
HAVERHILL  32   ND Man in Loom///Plough, shuttle.  Luster, UNC, elusive grade, $125.  
HOXNE  33 1795 Yeoman, Horse/Castle in Garter. Rev part red, sharp strike UNC $110. 
SURREY              
CROYDON    7 1797 Cypher/Tea Pot. marks on rev, but UNC, net EF $145 
GUILDFORD    9   ND Castle, Lion below/Bishop, Wool Pack. Luster Ch UNC tiny spot $145.  
LAMBETH  11 1796 Sr. Geo. Cook//Fruiterer, &c. Full luster, R&B UNC $435.   
WARWICKSHIRE PENNIES           
BIRMINGHAM 1 1789 Workhouse penny,  Female giving alms to man and a boy//Cypher.  
 One shilling sixpence.  Quite a few of these, but this one exceptional, 50% Luster, UNC $250.   
JOHNSON  12 1789 Bust Thomas Johnson/Bella Horrida Bella. Extremely hard to find in  
 high grade, this one fully UNC with a little luster. See below---- 
PERRINS  13 1789    Bust Isaac Perrins.  This was Johnson's opponent in the Banbury fight,  
 and this piece also in high grade, solid UNC with luster.  Johnson $235. Perrins, $165.  Pair, $375.  
FREETH  30   ND Bust Freeth//Poem. Obverse 100% red, rev nearly so, all original  
 and UNC, a very nice one. $225.  
UNION MILL  37.  1796 Fasces, Cornucopia//Engraved "15".  This piece is EF, a bit above the  
 usual found, but it is unique in another way. Engraved on the obverse, "Rise at 5//Business before 10/ 
 Finish the day//before you play//improve in all".  Words to live by. Very cool 18th c token $225.  
COVENTRY  38a   ND St. Michael's Church.//  Interior, view of the Chancel. Nice bronzed  
 mark free example, from an early state of the dies, no cuds. RARE, $650. 
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Mining & Copper 90  1792 Female, Fasces/Stork. rub on high points, AU nice $65.  
Mining & Copper 95 1792.   Design as last, minor mks full luster full UNC, sharp, $125.  
HALLAN'S  131 1792 Bust Hallan//Tea pot, creamer &c scratch rev, luster, UNC  $125 
KEMPSON'S  172    ND St. Paul's Chapel/ Kempsons.  Luster, UNC  $95 
KEMPSON'S  175    ND St. Phillips Church//Kempson's. Luster, cpl mks, net AU $75.  
COVENTRY  231 1792 Lady Godiva/Elephant and Castle. Nice luster, sharp AU, $95. 
COVENTRY  274 1797 Mill Lane Gate//City Arms. Full luster, Ch. UNC $o145.   
COVENTRY  293a 1797 Ford's Hospital// City Arms. Full luster, sharp UNC $145.  
COVENTRY  295 1797 St. Mary Hall// arms. luster, tad red, no cuds, early strike UNC $135 
WILKINSON  387a 1790 Bust Wilkinson/Man at forge. Bzd UNC, Proof, some marks $120.  
WALES  Anglesey #4 to 42 are pennies, all else halfpennies.      
ANGLESEY    4 1787 Druid/Cypher, date below. Pattern Penny. Lacquered, RARE VF $85 
ANGLESEY    5 1787 Druid/Cypher, date below. Pattern Penny. Choice VF, decent $125.  
ANGLESEY  18 1787 Druid/Cypher. Regular issue. GVF $55.  Ch UNC $165.  
ANGLESEY  29 1787 Druid//Cypher. Super surfaces, AU $110. 
ANGLESEY  42 1787 Druid//Cypher, R&B, tad rub and minor mk, really nice AU+ $135.  
ANGLESEY  252 1790 Druid/Cypher. This piece around EF for wear, still very nice --with  
 wonderful surfaces of a higher grade. Eye appeal is close to UNC,  RR type, this made as a pattern 
 to try to obtain a token order. Handful made. Choice EF net, $450.  
ANGLESEY   252c 1790.  As the last with plain edge, made for collectors. AU, 2 tone obv $250.  
ANGLESEY  277 1788 Druid/Cypher. RR, some luster, and a nice AEF, $125.  
ANGLESEY  305 1788 Druid//Cypher, full luster choice UNC $155.  
ANGLESEY  332 1788 Druid//Cypher. GEF, nice $125.  
ANGLESEY  457 1793 farthing---Druid//cypher. Soft strike, but nice net GEF, $145.  
NORTH WALES 1b 1793 Druid//Cypher. nearly full luster and strike, nice AU-UNC  $85.  
GLAMORGAN 3a 1795 Bust L//Britannia seated. EF, few mks nets GVF, $65.  
SCOTLAND              
ANGUSSHIRE 16 1796 Infirmary//boat, harbor. GVF $65. EF+, very nice, luster $95.  
ANGUSSHIRE 21 1797 A Church//Cowgate Port. R&B UNC, 1 carbon spot, net AU $145.  
ANGUSSHIRE 26 1797 View of Forfar//Castle. Minor spot and cut, nets this R+ as AU, $155.  
FIFESHIRE  10   ND Thomas Ronald, Wines &C, Kirkcaldy.  GVF, nice example $110.  
FIFESHIRE  11   ND William Watt, Kirkcaldy. RRR,  nice GVF $165   
INVERNESS   1b 1793 Rose and Thistle//Cornucopia. Bronzed UNC, die rust lumps, $125.  
LANARKSHIRE   2 1791 Reclining River God//Arms of Glasgow. Bronzed proof, super $250.  
LANARKSHIRE   3 1791 Reclining River God//Arms. Nice, somr red, AU++ $125.  
LANARKSHIRE 30`   ND Farthing, Finlayson--Symbol of Glasgow. EF/VF, nice $95.  
LANARKSHIRE 32 1791 Farthing, Hamilton's. St Andrew, cross/Tree &C. GVF for issue, 
 but with a look of VF/Fine, weak as usual, but lists RR as well~!!  Just $65 
LOTHIAN  7 1797 Building//Gardener, spade. field mks, luster, tad wear, to EF $55.  
LOTHIAN  9a   ND Palm Branch//Sells seeds, &c. Super Surfaces, EF+, for weak strike,  
 it is probably at least AU, which is nearly unheard of for this issue. $150.  Scarce, rare like this.  
LOTHIAN  10 1796 Arms,  palm branch//sells seeds. Red in devices, luster UNC $155.  
LOTHIAN  15a 1796 Turk smoking a pipe/Snuff jar. nice eye and color, AEF  $175.  
LOTHIAN  20 1796 Harrison's. HH Cypher/Anchor. Nice UNC $115.  
LOTHIAN   40a 1791 St Andrew, cross/Arms. Ton of luster, minor two toning, net AU $135.  
LOTHIAN  68 1792 Edinburgh Farthing, St Andrew, cross, Anchor. "Hopeful"--VF+ $55.  
PERTH   7 1797 Arms of Perth//Flax, rope. RRR, nice surfaces, all brown VF+ $175.  
PERTH  11 1798 Farthing---Monk's Tower//Woman watering cloth. Nice color and  
 surfaces, the strike a bit weak in places, nets EF or better, $195.   Super strike Ch. R&B UNC $345.  
 



IRELAND   PAGE SEVEN   nearly all of the Camac pieces rare to RRR 
DROGHEDA  4 1792 Hibernia//Cypher. AVF, $75. Usual rough flan, etc,  
DUBLIN PENNY 4 1804 Hibernia//Cypher, Pawnbroker. Always soft, this nice EF $155.  
DUBLIN  6    ND Ship//Bishop Blaze. Better than usual, VF+ for issue, $45.  
DUBLIN  22b 1796 Prattent's Arms/Payable in Dublin and Newry. Full luster, this is  
 a gem UNC, ex Brown, ex Noble, from Spink 1975. With envelope from 90's at $462, this $450 now.  
Camac Tokens  45 1792 Hibernia, Harp//Cypher, Camac &c. GVF, nice $65.  
CAMAC  98 1792 Hibernia, Harp//Cypher, Camac, nice GVF, sharp, $75.  
CAMAC  113 1792 Hibernia, Harp//Cypher. perfect surfaces, tad rub, amazing AU $195.. 
CAMAC  245 1793 Hibernia, harp, still//Cypher nice GVF, RARE, $110.  
CAMAC  267 1794 Hibernia, harp, still//Cypher. Fine or a bit better, $38.  
DUBLIN  334   ND HS & Co//Wheatsheaf, doves. 70% red, choice UNC $225.  
DUBLIN  340 1794 Justice Standing//LR cypher. Always weak, this VF+ $45.  
DUBLIN  350 1802 View of the Pantheon/Legends. EF, $95. Scarce.  
DUBLIN  352 1795 Parker's.  Female seated//Register Stove. Luster, nice UNC $145.  
DUBLIN  377 1804 Pawnbroker's Halfpenny. Hibernia/Cypher. The obverse a bit softly  
 struck as usually seen, the reverse much stronger than usual, nets about EF, high grade for this $125.  
MUNSTER  6 1795 King of Munster//Orchard's Arms. R&B, nice UNC $375.  RARE 
WEXFORD  5 1800 Phoenix over Cypher//Woodcock's Bank. RARE,  Choice VF $110.  
WICKLOW Cronebane  6 1789 Bishop Blaze/Miner's Arms, Red in devices, super UNC $145.  
WICKLOW Cronebane 29 1789 Bishop Blaze//Miner's Arms. RRR, GF  $75.  
WICKLOW Cronebane 69 1795`  Miner's Arms/Dove. Looks Fine, but is AU, perf surfaces, $95.  
BOOKS              
                  The Standard References, current volumes.                              All prices are post paid!! Dalton 
& Hamer—“Provincial Token Coinage of the Eighteenth Century”.  A NEW EDITION OF THIS BOOK 
IS IN THE WORKS AS YOU READ THIS, AND WILL BE AVAILABLE  (HOPEFULLY) IN THE FALL 
OF 2014. Help wanted to fill us in on any token you have that is not listed in the book, odd edges, odd metals, 
mules, or whole new pieces. For more information, or to help us along with the chore, please E-mail or call 
Bill McKivor.  The other editions are out of stock here, and nearly everywhere.  
The on-line ultimate guide to Conder Tokens available here, $75 will get you in. Ask me!! 
17th C Tokens-----Wetton, J. L., Seventeenth Century Tradesmen's tokens,  Woking, 1969. A  very good 
introduction to the series, fine information, good plates and explanations. CC, 70pp, Fine or better, $25.  
Williamson, George, The tokens of the 17th Century,  by Boyne. An updates listing by Williamson in 3 
volumes, an absolute necessity when collecting the series. All three, in nice F+ condition, $225. Post Paid.  
Dickinson, Michael and Thompson, Robert, editors, the Norweb collection of 17th C tokens. This lists 
many more than Williamson or Boyne had located, there are photos of all of them, a monumental work in 
NINE volumes!!!  Subsidized by Spink, finished in 2012, they are so reasonable that $245 buys all, post paid.  
Water's Notes on 18th C tokens.  In `1954, Arthur Waters published this small card covered gem, as he did 
not think D&H explained many things to his liking. Card covered, this GF at least, or better, $75.  
Withers, Paul & Bente—“19th Century Copper Tokens 1811-1820”.  Wonderful book--- $143. 
Cobwright-----“A Walk in the Monkolokian Forest in search of the Spiny Fubbaduck”--- The book on  
Evasion tokens, updated from Atkins with many new varieties. 1992. Card covered. $27.  
Whittlestone and Ewing, --“Queen Victoria, medalets”, Volume 1.  Yes, the Victorian medalets book, 
exclusive of the two Jubilee volumes, is now finished. Well accomplished, nice photos, invaluable if you 
collect these. Card covered, $56 post paid.  
THREE "MUST HAVE" CATALOGUES---- Noble sale of Conder tokens, Sale 58B, 1998, 1992 lots, 
the largest sale of 18th C tokens ever, also Noble sale 61b, the Noble collection of world tickets and passes, 
along with World Tokens, 1834 lots, and sale 64b, Noble's Communion tokens, $235 all three, new, prl's too!  
Cokayne, Francis,  Part 1 of his collection, sold at Glendenning's July 1946.  Contains 414 lots of 18th and 
19th C British tokens, as well as 14 pages of plates, some tokens very rare. CC, VG condition, $75.  
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Berkshire  W52` Borovgh of Newbry//in covnty of Berks.  1657. (Castle, 4 turrets), AVF $75.  
London  W392 The Cros Shveles//in Bow Streete. (crossed shovels). 1653, near Fine, $65. 
London  W1112  Thomas White//in Fore Street. 1661. (a tree), Cripplegate. Fine, $78. 
London  W1402  At the Goulden Wren//at Holborne Bridge.  (a wren).  AF, $115.  
London  W3036  Iohn Bvlter Fruiterer//without Temple Bar. (Lion couchant) AVF $132.  
N'Hants  W88 Oundle half penny to//be changed by ye feefees. (a talbot), tiny dig, $45.  
Oxfordshire  W111 The Mayor of ///Oxford.Token. (an ox passing a ford). 1652, VF $72.  
Oxfordshire  W211 Iohn Cockee//In Wattleton. 1664.  (an anchor). GF, nice $95.  
Somerset  W109 Iohn Grenway//Of Crewkerne.  GF,  $52.  
Suffolk  W346 Robert Terry in//Ufford, Grocer. (A heart pictorial) VF/AVF, nice $145.  
Ireland, Dublin D-416 Mic Wilson of Dublin/his halfpenny. (St George, dragon)  (arms) GF 1772 $65   
19th CENTURY PENNY & HALFPENNY COPPER  TOKENS               
Withers, copper tokens 1811-1820, by catalogue numbers.  This time we shall have a look at samples of 
the various copper companies that issued the tokens, along with some other pieces.  
W-1  1812 Arms of Andover//Wakefield, &c. Only about Fine, but decent,  $28.   
W-7    ND Yorkshire, Barnsley.  Man in loom//Value. Jackson & Lister. GVF, nice $65. 
W-15a  1811 Arms and supporters//Whitchurch and Dore, Bath. GVF $32.  EF, luster  $75.   
W-33  1813 Beehive//Cannon Balls. Atherton's penny, choice VF, tough piece nice, $65.  
W-45  1811 View, Priest Field Furnaces//Samuel Fereday, &c. Some marks, EF, $55.  
W-51  1811 View, Priest Field Furnaces//Fereday, &c.  GF/F, $15.   EF/VF+ $55.  
W-116  1811 George III//The Exchange Building at Bilston. RR variety, GVF $45.  
W180  1812 A Horse/Prince of Wales Feathers. A 180, 182, and 183, all VF, each $32.  
W-185  1812 A Horse//Prince of Wales Feathers.  Luster, AU, super nice one $145.  
W-206c 1812 Birmingham & Warwickshire Copper Co//Value. RR, VF $65.  
W-227  1811 Crown Copper Co//Value. Super nice GVF $45.  
W-228  1811 Birmingham & Neath Copper Co. Very nice GVF $45.  
W-245  1811 Rose Copper Co//Value. Great luster, color, original and nice UNC $85.  
W-281  1711 Bust Thomason/Value, R&B UNC, full luster, near gem, and RR. Seldom seen $895. 
W-287  1811 Risca Union Copper Co/ Value. GVF, $45.  
W-308  1811 Birmingham and Risca Copper Co/ Value. RR, these on thin flans, "Payable at  
    Birmingham in cash notes. EF, super grade, nice color, surfaces $120.  
W-313  1812 Union Copper Co/ Value. Super AU, luster, just tad of rub, $65.  
W-367  1812 Union Copper Co//Value. RR, GVF, minor rim tics, nice surfaces $55.  
W-412  1812 "Bradford Workhouse" in two stamps on a Union Copper. VF/F,  $45.  
W-415  1811 Somerset, Bristol--George III/Arms. AEF $45.  
W-418  1811 Somerset, Bristol---George III/Arms. tad red, full luster, almost perfect AU-UNC $145 
W-436  1811 B & B Copper Co//Value. VF, $22,   EF, $35.  
W-442  1811 B & B Copper Co/ Value. Tad red, super surfaces, EF $75.  
W-472  1811 Halfpence. Patent Sheathing, Ship/Value. GVF, $38.  Due to the "patent sheathing"  
    used to cover the outside of ships, Britain indeed ruled the waves.  
W-505  1811 Penny, Ship/Value--Patent Sheathing. GVF, great ship pictorial, $55.  
W-522  1811 Arms of Bristol//Prince of Wales Crest.  AU/EF $35.  Choice EF+ $55.  
W-560  1812 British Copper Co, wreath/Lion Guardant. Ch EF+++, $95.  AEF $45/  
W-592    ND Bust R,//Britannia seated. Halfpenny, "Vincit Amor" &c,  EF and nice $65. 
W-624    ND Bust L, "Brutus"//Britannia Seated.  Halfpenny.  GVF, nice $35.  
W-630    ND Bust L, "Mercury"--//Britannia Seated. Halfpenny.  VF+. $28. 
W-640  1814 A Building, James Pardoe//Value. Staffordshire, Burton. Mushy VF, RARE, $55.  
W-647a  ND A Druid/Building, the Exchange, Burton. RR,  VF $115.   
W-667  1812 Cheadle Brass and Copper Co//Value. AEF, $35.   
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Cheshire, Stockport  D-8 1812.  Cartwright.  Commerce seated/Beehive. 6pence, GVF $65.  
Dorsetshire Poole D-6 1811 Town and county issue, Shilling. Arms/Ferris, silversmith. AVF $40.  
Dorsetshire, Poole D-10 1812.  W. B. Best. Commerce seated, ship/value 6 pence Fine $35.  
Dorset, Shaftsbury D-21` 1811 Bank token, Shilling, centers weakly struck, no marks  
 and underlying luster. Arms of Shaftbury/Value &c.  GVF $80.  
Durham, Stockton D-2 1812 Castle, rev Christopher and Jennett. Shilling. VF  $45.  
Gloucs, Cheltenham D-1 1811 Church in the trees///Bastin, &c. Shilling, AF $32.  
Gloucs, Gloucester D-5 1811.  County and city token, Arms//Gloucester Cathedral, Shilling GVF $65. 
Hampshire, County D-7 1811 Crown//Ship. Sixpence. Obv with some stain, ship superb, AEF $85.  
Hampshire Newport D-25 1811 Isle of Wight. Ancient ship//value. GVF $68 
Lancashire, Liverpool D-2 1812 Commerce seated/Arms of Liverpool. Shilling F+ 435 
Lincolnshire, Lincoln D-12 1812 Arms of Lincoln/Milson & Preston. Shilling.  F, $38.  AVF, $45.  
Middlesex.London D-9 ND Statue, Charing Cross//Arms of London. Scratches, EF, net VF $25.  
Middlesex London D-33 ND Design as the last, but a sixpence. EF, $65.  
Norfolk, Yarmouth D-14 1811 Arms of Yarmouth//Arms, J. Hunton issue. Shilling, VF $48.  
N'Umberland, Newcastle.  D-1, 1811.  Commerce Seated//Arms, value XXX (30) Pence, GF, RARE  $195.  
N'Umberland, Newcastle   D-11 1811. Commerce Seated/Arms. Shilling. Nice VF $45.  
Notts, Newart  D-5 1811 Town Hall//Stansall & Moore, &c. small stains over all, net GF $20.  
Somerset Bath  D-10 1811 Four Shillings--Arms and Supporters//Whitchurch and Dore. A very 
 minor edge tic, otherwise just wear, VF and a good one, very scarce,  $225.  
Somerset, Bath D-16 ND Two Shilling token, Arms, supporters//Culverhouse, &c.  Another  
 quite rare item, this a very nice piece, GVF $150.  
Somerset, Bristol D-26 1811 Arms of Bristol//Fra. Garratt &c. Shilling. EF, luster $85.  
Somerset, Bristol  D-38` 1811 Arms of Bristol//(a Morgan issue), Shilling, VF  $45.  
Somerset, Frome Sellwood.   1811.  Bust facing//issuers in 4 part cross. Shilling, GVF, some HL's, $55.  
Staffordshire Fazeley D-8` 1811 Arms of the town (birds)//Value, One Shilling.  Fine, $30.   
EVASION TOKENS            COBWRIGHT, 1993.  BOOK AVAILABLE,  $28    
As listed in Cobwright and in Atkins, priced in the guide with photos of most of them. Here you can toss away 
your belief of any date, and just have fun. Bust on obverse is usually the person described in the legend. 
 These tokens were made to look worn, and to evade arrest, thus they are seldom found in high grade.  
      All below are halfpennies. There are a good many rarities, price usually tells the tale.  
A-unl. Cob S0050//N0200. D&H 330a. Shakespeare/Harp, North Wales.  Nice VF,  $45.   
A-unl  Cob I0050/I0010. D&H 467.  1792. Wilkinson//Incorporated by an act of parliament. GVF/VF $65.. 
A-unl  Cob I0080//H0015  D&H 474. 1794.  Wilkinson/Genius, mining tools. About as made, GEF  $75.  
A-59 Clement XV Pont Max//Hinc Nostrae Crevere Rosae. VF++, nice $55.  
A-64 Colonel Kirk//North Wales 1796. Reverse a four part shield. EF, not much wear, $65.  
A-99 Ganges III Rate//Stratfor  Densis 1781. Seldom seen, this GF or better, all there, $125.  
A-275 Gloriovs.Ier Vis.//Hebrides 1791. VF, elusive, $65.  
A-369 Gregory III Pon//Bonny Girl 1779, GF, mushy but all there, $55.  
UNOFFICIAL FARTHINGS Wither's Token Book II, all new price guide    
UF 1430 Colchester, J. R. Bedwell, Jeweler. Brass, bright and nice, easily EF  $45.  
UF 1660 Gloucester  J. Hanman, Teas.  Bust Victoria obverse, VF+ $25.  
UF 2140 Liverpool  Horse Artillery---- apply London road. VF $32  (mounted soldier obv) 
UF 2400 Liverpool. R. Cockerill, Teas. Crystal Palace obverse. VF+ nice $35.  
UF 2490e London, Middlesex.  (Eagle), Dr Eady. GVF $22.  
UF 2500a London, Horse Artillery, E. India Co. Apply, &c. Mounted soldier, sword, AEF nice $58.  
UF 3410 Manchester, Labrey, Entwistle. Eagle obv, VF $18.  
UF 3640 Manchester, M. Wolliscroft, Tea. Victoria obverse, some red, full luster, AU+, super $45.  
UF 4220 Oldham, Lancashire. Benj. Fielding, corn and cheese. Victoria obverse, GVF $25.  
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USA  
Bust R, J. Allen//The Antiquarian. Popular item made in 1859, the Antiquarian is a fellow with a 
magnifying glass, seated at a desk, coins and medals covering the surface---- and saying "I finally have found 
an antique, but it cannot be read". Great satirical piece, R&B, full luster, tad soft in strike, UNC---$195.  
The Order of Red Men---this is a members ticket, from the 1890's or a bit after, Indian on the obverse in full 
head dress, not named on the reverse. 36mm, looks silver, is not, GVF, very interesting. $35.  
1930's depression token, "Brother can you spare a Dime?" said by a man holding a begging cup.  Map of the 
USA on the reverse, "Buy American"---- AU, 18mm, no pesting or problems, really nice $65.  
Photography---E. Jacobs, Daguerreotypes, New Orleans, LA. This is a system that predated film 
photography, and Jacobs was in business 1851-1859. This piece full luster UNC,  halfpenny size, and with a 
Liberty head on the obverse, and an Eagle on the reverse. Predates the civil war,. Full luster UNC $145.  
Macy and Co, Soda Water. 1876.  This copper 28mm medal is fun and very odd. Obverse with 5 pointed 
star, "14" in the center, the reverse with a soda dispenser, and a boy wearing a cape defending the dispenser 
from a bear, by hitting the bear over the head with a wrench. EF or better, some handling, fun piece---$85.  
Serial Movie token---Vanishing Millions, in 15 episodes for the theatre trade, by Sierra Pictures starring 
William Fairbanks and Vivian Rich. Era for these, 30's to 50's, BR, 28mm. Monkey pictorial--  AU $65.  
Indian Service buttons, worn by an officer in the mid to late 1800's. So labeled, these made by Mark Cowen, 
New York.  Two buttons,  "US Indian Service", both in excellent condition. Pair, $75.  
Indian Trader Token, J. L. Hubbell, 50c, oct aluminum 30mm. Ganado Arizona. 19th century, VF $55.  
Indian Trading Post, (1916), Nakaitso Trading post, GF 5c in trade, located just outside the Hopi indian 
reservation in Na-Ah-Tee Canyon, Arizona. VG or better, shows use, cool piece and rare, $125   
USA---a watch fob, Fort Bliss, Texas, in 1914. Fort Bliss was a staging area for soldiers bound for Europe in 
WWI.  Obverse with men, horse, rifles, cannons, etc,//reverse//Fort Bliss Texas 1914.  EF, rare, $75.  
US Navy.  Beginning in 1895 the ships of the navy began to have canteens on board to supply the men. Prior 
to that they were serviced by boats in the harbors they visited. Most of the tokens issued were turned back in 
or lost, they are all very scarce to rare. Many of these were listed by two specialists, but each seemed to only 
list the ones they found or heard of. Many of them have unlisted denominations from either source. The 
following are a few of the ships canteen, or store, tokens. Also on the page, other tokens made for US Naval 
ships, many of them very rare as well. About two dozen in stock from ships 1895-1970.  
USS Indiana--America's first battleship and the first to receive a canteen in 1895. AL 22mm GF 5c. The 
Indiana was not wonderful, top heavy and could not take ocean waters. Destroyed in 1919. VF, $295.  
USS Kennedy. BR, 18mm Ships store token, unlisted denomination, GF10c.  $255.  
Battle Ship Alabama Canteen, WWII (1942-47)  AL 21mm GF5c, GVF $275. 
USS Ticonderoga---Launching souvenir, 1944. WM, blank reverse, pictorial of the aircraft carrier  afloat, 
WWII in the Pacific Theatre, also in Viet Nam, and recovered the Apollo 16 with its crew. As made $225.  
Navy Shellback award, given to sailors who crossed the equator for the first time, accompanied by hazing, 
usually---this one unnamed to a ship, or a person,  but original and nice, obverse with a view of a battleship at 
sea, and the reverse with the Mysteries of the Raging Main award. About as new, $75.  
Other USA---A So-Called Dollar, Busts Jefferson and Napoleon//map of the Louisiana Purchase, silver, 
issued at the fair in St. Louis in 1904. EF-AU   SCD 299.---- and very nice, $325.     H. 
A "Whipple Dollar" SCD #832. Gilt , a copy of the reverse of a 1878 Silver dollar. Blank incuse reverse.  It 
is thought it was to be the reverse of a shell card, a very large one, but the government stopped it because of 
the design. The price guide says to $500 if perfect, and this one is!!  Circa 1878, as new,  fully bright gilt with 
no rub, amazing survivor. $395.          H.  
Alcatraz island, California--a very rare Post Exchange token from 1895, for 10c. Very rare, near Fine,  The 
military post existed prior to becoming the famous Alcatraz Prison. $1150 firm.  
Fort William McKinley, Philippines--1901--incuse stamping "10", on a Hong Kong penny. RARE GVF/VG 
These were in use for a short while before the fort got their own stampings. $250, and it is the  only one I have 
seen.    Thanks for looking-----Bill 
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British and other properties 
Coins----Halfpennies, 1885, brown VF, looks better $35.  1890, carbon spot AU, some red, luster $55.  
Pennies---1881, VF/AEF, fading red, $45.   1901, UNC, sharp $55. 1902 AU $45.  1936 UNC $28.  
Farthing----1799, mostly red UNC, minor spot at rim on the reverse, $225.  
Bermuda Penny, 1793. Circulated, worn example, AVF $250    
Barbadoes Penny, 1788 (Pineapple rev) VG-F, $35.  1792, chariot and horses rev, GF, nice surfaces $75. .  
Medal, copper 38mm---Angel watches over the King//George III saved from assassination, 1800. The 
surfaces of this medal are very nice, the rims are a bit ticky, VF for grade overall, and just $55.  
George III, Golden Jubilee, 1810. Bust George III/Jubilee details. 24mm slivered, most gone, GVF $22. 
Marriages----Victoria and Albert, 30mm WM, King and Queen, //wedding vows taken 2 holes, AVF, $15.  
Marriage  of the Princess Royal to Prince Frederick of Prussia, 1858. GF-VF, WM 38mm, $15.  
Marriage, Duke of York, Princess May. July 1895, WM, 35mm, hfs,  luster, EF $22,  
Death of Queen Caroline, 1821.  WM, 31mm, hfs, a bit ticky, $10. 
Queen Victoria---Diamond Jubilee--gilt square bronze cross, with Photo of Queen, latter EF, rest VF, $35.  
Victoria Jublee---SILVER, 39mm, Bust in center, elephant below, other designs around, in ribbon, "Cape 
Colony West Indies"///reverse, sun and rays. A nice VF, and seemingly rare, $75.  
Queen Victoria--Bust Victoria//Earl's Court Ferris Wheel. 38mm brass shell card, GEF, with a couple of  
 minor dents on the obverse, otherwise UNC, $85.  Another!!! UNC and choice $115.  
Edward VII----Coronation medal, 31mm Silver, Edward//Alexandra, original mint envelope. Ch UNC $28 
Edward VII--- same medal as last, Silver, UNC, no envelope $15.  
Edward VII--Coronation. AE, 38mm, Bust to Right/Arms of Cambridge. Luster, just $28. Nice larger piece.  
Visits---George IV, Visit to Ireland, Aug. 1821. Bz'd WM, 41mm, Bust L/Harp &c. Ticky tacky"vf"  $15.  
1875--bz, 23mm, Prince and Princess of Wales (Edward VII), Opening  Park at Sheffield. GVF $10 
 Duke and Duchess of Cornwall , New Zealand--Busts//Ship, HMS Ophir. June 1901. Bz 28mm GVF $32.  
George V, Mary, visit to Edinburgh, May 1903. Busts//Arms of Edinburgh. Some red,  EF, $18.  
George V Coronation, bz 32mm, Australian issue, Victoria. 1911. With fixed hanger, AEF $15,  
George V Coronation, 1911 BZ 38mm, Busts//Bridewell Royal Hospital. Ornate shield. EF, nice $35.  
Edward VIII---bz, hfs, 33mm, Bust Left///Britannia Seated. Empire Day, May 24th, 1937. GVF.  $15 
Edward VIII---Coronation--1937, ribbon, pin, Bust R/May 12 1937. WM 38mm AU, this was of course,  
 issued for an event that did not happen. $32.  
Edward VIII---BZ, hfs, 35mm, bust left, ///Royal Arms, "In Commemoration"---1937. EF, better $25.  
Coin---George III//Harp, Irish halfpenny, 1805. GEF, nice $75.  
George III, Jubilee--silvered AE, most silvering there and nice, 24mm.  50th Yr of reign, &c. $55.  
Duke of Cumberland (2nd Son of  George II)---British Lion trampling falling wolf---(overcoming the 
Jacobite rebellion at Carlisle), 1745. 33mm sliver, VF+ $135.  
Duke of Cumberland,  Bust R, AE gilt, rev British lion, crowned, receiving homage from the loser of the 
battle of Culloden on Culloden moor, 14 April 1746. Fully gilt, soft strike VF look, nice $75.  
Doncaster Racing Pass, 36mm silver, 1800.  Davis and Waters 322/3.  Ex Noble, 1999, Two horses racing// 
view of the new betting rooms, at Doncaster. F/VF,  $195.  Quite scarce.  
Aberdeen, Scotland, --Victoria Lodging house, 35mm uniface brass token good for a free night!! GEF, $38.  
Prince of Wales--Gilt 32mm AE medal, Aug 12, 1783--Bust R//His crest in radiation. Upon becoming Prince 
of Wales, ------ "The Hope of England"-- a nearly new medal, fully gilt, superb GEF net, $150.  
Opening of Holborn Viaduct and Blackfriar's Bridge, 1869--WM 32mm, toned GVF, very nice $32.   
Ferrotype photos of John Wesley and Francis Asbury, 100 years of Methodism, the pictures in a metal ring 
"Children's Medal", 1866.  One thin dark line across Wesley, otherwise EF and super. $245. RARE.  
Olympic items-----A pin, with the Olympic Rings. $10.  A pin, with the rings below a building, XI Olympiad, 
Berlin 1936, pin,, EF $55,  and a  bz medal attached to a cloth backing, fluted rays, the medal 
Olympic rings above, the building below, and  XI Olympiade, Berlin 1936 in 2 lines. Overall, GVF $90.  



 
ABREVIATIONS AND GRADING 

The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A plus or a minus 
next to a grade indicates that the piece is in the grade indicated, but look, surfaces, or marks may be a bit 
better or worse than the grade given.  Scr= scratch.  Hfs, =holed for suspension. Rm=rim nick.  
UNC—no wear.  AU—Tad rub.  EF— light circulation. VF-Very fine. F-Fine. VG Very good. G-Good.   

TERMS OF SALE 
All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  No discounts will 
be given for the first 30 days of the sale.              Your satisfaction is far more important than a sale.   
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.   
As most items are one of a kind, alternate selections are appreciated.  
Shipping charges--  $6.00 for orders up to $200.  Orders $200-$400 $8.00. $300-$600 are $9. Over $600 sent 
registered mail, $18 & up.  BOOKS—most are priced with postage to the USA via Media Mail.  
Foreign  minimum registered £10 .    Foreign orders must be pre-paid before shipping. Insurance is 
available but at customer’s cost. Uninsured sent at customer’s risk.  Ask for details.  

ORDERING 
Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 9 AM to 10 PM Pacific time only.  
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
 
 
 
 
 
 

 
THE COPPER CORNER 
PO BOX 46135 
SEATTLE, WA 98146 


